СОВЕТ  ВЕРХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

тарногского муниципального района

вологодской области
РЕШЕНИЕ

          01.11.2018 года                      № 47
	О передаче полномочий по составлению и рассмотрению проекта бюджета поселения, утверждению и исполнению бюджета поселения, осуществлению контроля за его исполнением, составлению и утверждению отчета об исполнении бюджета поселения в части ведения бухгалтерского учета

Руководствуясь статьями 14, 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет поселения РЕШИЛ:

1. Передать с 1 января 2019 года по 31 декабря 2022 года Тарногскому муниципальному району полномочия по составлению и рассмотрению проекта бюджета поселения, утверждению и исполнению бюджета поселения, осуществлению контроля за его исполнением, составлению и утверждению отчета об исполнении бюджета Верховского сельского поселения в части ведения бухгалтерского учета.

          2. Администрации поселения заключить Соглашение с администрацией района о передаче полномочий по составлению и рассмотрению проекта бюджета поселения, утверждению и исполнению бюджета поселения, осуществлению контроля за его исполнением, составлению и утверждению отчета об исполнении бюджета за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета поселения в бюджет Тарногского муниципального района в части ведения бухгалтерского учета.

3. Установить, что указанные Соглашения подписываются Главой поселения.

Глава поселения                                                         А.М.Ламов